Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079406
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000965
ID: 935
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 487,845 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 622,510 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,438 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

h i
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079641

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706645

ID 160

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

L Fecha

Resultado de Analisis l UN '

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESOQ (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 474,985 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 637,402 MPa NTE INEN 2187
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
25.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
25,08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( =

l Sello de Calidad

| LY =

N
institutn Frintanang de Nr;r‘. 306N
NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene ceriificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD/@\&E%E&LE‘%IEEE EQ}EWGQMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Mg estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

—  CONTROLDECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




el CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080049

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702297
D 310
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
20032017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa  NTEINEN 2167
20032017  RESISTENCIA 560,0 613,332 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,245 mm NTE INEN 2167
20032017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— 3

Sello de Calidad
VD =\

% EETIR
! 3

Instttutn Feuatonano de Normalbizacion

L NTE INEN 2167

)
Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS: EN/CALIE 'IEF€§Q1_ TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADOQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat,ong"Nove\’stan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.

,M Uﬁ

Firma: CONTROL DECALIDAT
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

ACRHE el Ecliador CERTIFICADO NRO: L1000080087

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
B R S R 05.09.2017 PRODUGTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDINO: 1010449

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706660
ID 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,252 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,777 MPa NTE INEN 2167
26.08.2017  RESISTENCIA 550,0 641,084 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25,08.2017  ESPACIO R TRANSV 2240 21,300 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,027 mm NTE INEN 2167
25,08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2187
25,08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
ua: o sli/m-;')
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esa%maﬁgtow lfﬁad ﬁuEﬁﬁadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

Seemecrameeaa. L O T T

CONFREA WEARASRS

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306737 1 16 10,25 0,82 2,09 70 0,6% 436,6 691,9 1,58 17,3 ok
16306737 2 16 10,25 0,85 2,06 70 0,3%  466,4 681,8 1,46 15,0 ok
16306737 3 16 10,25 0,90 2,00 70 0,2% 439,3 680,5 1,55 15,7 ok
16306737 4 16 10,25 0,87 2,08 70 0,5% 478,8 688,2 1,44 14,0 ok
16306737 5 16 10,24 0,85 2,01 70 0,2%  435,9 677,1 1,55 15,8 ok
16306737 6 16 10,24 0,83 2,00 70 0,7% 440,1 680,8 1,55 17,2 ok
16306737 7 16 10,26 0,81 2,04 70 0,4% 4535 679,8 1,50 17,0 ok
16306737 8 16 10,24 0,89 2,02 70 0,5% 434,0 679,7 1,57 17,1 ok
16306737 x 16 10,2 0,85 2,0 70 0,4% 448,1 682,5 1,52 16,1 ok
colada: 131ton max 10,3 0,90 2,1 70 0,7% 479 692 1,58 17,3
min 10,2 0,81 2,0 70 0,2% 434 677 1,44 14,0
9/30/2016 10:25:15 AM
adelca -
L 5 9PECTRO
Z If
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:25:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306737
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.262 0.149 0.900 0.0174 0.0239 0.387 0.093 0.139
max 0330 0550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe Gk
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0015 0.041 0.0005 97.89 0.434
[ F=ks

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306736 1 16 10,36 0,80 1,97 70 0,1% 493,0 684,8 1,39 16,0 ok
16306736 2 16 10,36 0,77 2,00 70 -0,2% 483,7 673,7 1,39 14,1 ok
16306736 3 16 10,36 0,76 1,95 70 -0,7% 489,3 677,8 1,39 14,0 ok
16306736 4 16 10,36 0,79 1,96 70 -0,5% 487,3 681,0 1,40 14,5 ok
16306736 5 16 10,36 0,80 1,91 70 -0,5% 499,8 685,6 1,37 15,9 ok
16306736 6 16 10,33 0,80 1,94 70 -0,2% 503,8 684,9 1,36 16,2 ok
16306736 7 16 10,33 0,76 1,92 70 -12% 498,1 680,0 1,37 15,0 ok
16306736 x 16 10,4 0,78 2,0 70 -0,5% 493,6 681,1 1,38 15,1 ok
colada: 130ton max 10,4 0,80 2,0 70 0,1% 504 686 1,40 16,2
min 10,3 0,76 1,9 70 -1,2% 484 674 1,36 14,0
9/30/2016 9:43:19 AM
adelca .
maommn:::r: Ur;r;l;JIm:—;\:.; ﬁh quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:43:16 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306736
C Si Mn P E Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.300 0.181 0.903 0.0150 0.0292 0.372 0.092 0.121
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0020 0.041 0.0007 97.85 0.470
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg‘;?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306730 1 16 10,35 0,75 1,90 70 0,5% 450,1 702,5 1,56 14,0 ok
16306730 2 16 10,35 0,74 2,00 70 0,3% 5425 713,2 1,31 14,3 ok
16306730 3 16 10,35 0,74 1,90 70 0,1% 5134 716,8 1,40 16,2 ok
16306730 4 16 10,30 0,75 1,94 70 -0,1% 531,2 717,1 1,35 14,0 ok
16306730 5 16 10,30 0,79 1,94 70 -0,3% 5325 718,0 1,35 14,0 ok
16306730 6 16 10,31 0,84 2,00 70 0,2% 510,4 723,0 1,42 15,6 ok
16306730 x 16 10,3 0,77 1,9 70 0,1% 513,3 715,1 1,40 14,7 ok
colada: 121ton max 10,4 0,84 2,0 70 0,5% 543 723 1,56 16,2
min 10,3 0,74 1,9 70 -0,3% 450 703 1,31 14,0
9/30/2016 9:45:02 AM
adelca -
mBDMTGH:; :l‘.!;[:l‘olcl;tln!lll-l:_: %ﬁl q pEETRD
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:44:58 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306730
C Si Mn P S Cu cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(1) 0.293 0.145 0.850 0.0157 0.0254 0.393 0.184 0.123
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % I
min
<x>(1) 0.018 0.0020 0.044 0.0006 97.84 0.464
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
: e ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
ALETI g8 Rcuader CERTIFICADO NRO: L1000069851

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
06.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007909
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701993
ID 342

LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 %o ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 %o ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 437,746 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 589,918 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,308 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,087 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,430 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita. b rio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
PuRdsRp loap PR AP P £RAn S orieadas rep P

1/70
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Firma: l )
"""" VENESSR TACERDARES, 1=~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075983

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

EEokiK BE ERSIoN: 6 r ity PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PERIDD: o0aed72

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702086

ID 153

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 479467  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202  MPa  NTE INEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

f
Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ¢ del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010116

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079065
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000982
ID: 1356
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 481,425 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 613,953 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,275 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,712 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,650 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,014 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



avalvo 3a T041NOD
INY SOTYVI NVNI "ONI

‘ewl

1UQBAIISqO

v

v

v

v

ySY'0

0000

9000

120'0

8700 | 8000

1200

2607

EVT'0

5920

000 786000 10

uQI223s

eyoa|d

pepisoquioy

pniduol

EP]

el

iz

)

20}

uz

us

aqd

M

A

aN

1L

0

v

oW

nJ S

d

U

S3AVAINN | YaV10d [VHI34|W3LI

ODIS|4 SISITYNY

% ODIWJND SISITYNY

SO2ILSI9501 S01vdad

‘T ap T :euided
£T0T'80'8T:UQISIWB 3p eyda4
T'8T80LTOT1 N OpEIIH)

000ZTX0ETX0ET 920T IVS VIIINONVIVd L6T0T

:010npo.d

v213AV 'V’ 2 ¥0avNnd3 13d VIH3dV

avainvd 1a oavaldiLydad

HILTRLENIT
U310

1ednq

NOIDJIANN4 AvalTvyd 3d OlY0LVY0av

10peNIT |3p eLIAIY

elelllele




Aceria d

&

el Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

CERTIFICADO NRO: L1000079118
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010081
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052719
NRO DE COLADA: 001034
ID: 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.08.2017 AREA NOM 490,9 490,9 490,870 mm2 NTE INEN 2167
08.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 488,663 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017 RESISTENCIA 550,0 639,329 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,050 % NTE INEN 2167
08.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
08.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2017 DIAM MAYOR 25,00 24,50 24,803 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 DIAM MENOR 25,00 24,50 24,583 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 OVALIDAD 0,75 0,220 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
08.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es,gr'(gqi_tﬁlma

Firma:

asese

co

L DE

n&aRTE INEN 2167.
torizadas reproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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. . elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
Q] S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079350

PAGINAS1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R ——— s 0 0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDG: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706217
D 568
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Qbservaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467137  MPa  NTEINEN 2167
02,08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N kN
N N

Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaAd&Iéﬁ?KaBréuL hllEa Ce{s)tgn Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A,

Firma; U%
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